

دسته‌بندی امید آفرینی و یأس آفرینی



رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه مهم رسانه در مقابله با جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران گفت: امروز که راهبرد دشمن ایجاد یأس در جامعه با بزرگنمایی ضعف‌ها و ترویج «می‌توانید» و «می‌شود»ها است، تقسیم صحیح در میان رسانه‌ها، نه دست‌بندی چپ و راست، بلکه دست‌بندی رسانه‌های امیدآفرین در برابر یأس‌آفرین است.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه در نشست با «صحاب رسانه» شآن و رسالت رسانه‌ها در آگاهی‌بخشی،اعتمادآفرینی و مشارکت‌آفرینی در جامعه را بسیار با اهمیت توصیف و تصریح کرد: بیان رسانه‌ها و قلم فعالان این عرصه نقش مهمی در حفظ وحدت و انسجام اجتماعی همچنین در کیفیت مقابله با جنگ ترکیبی، رسانه‌ای و روانی گسترده دشمن دارد.
رئیسی با اشاره به اینکه در جامعه زمینه‌های فراوانی برای امیدآفرینی وجود دارد، رشد تولید، کاهش تورم، کنترل نقدینگی، رونق کار و فعالیت و بازگشت بیش از ۷ هزار واحد تولیدی راکد به چرخه کار و تولید را به عنوان نمونه‌هایی از این نقاط قوت مثال زد و اظهار داشت: از جمله اقدامات موثر برای امیدآفرینی این است که دولت با اقدام و عمل و رسانه‌ها با قلم و بیان خود در مسیر ترویج نقاط قوت و تلاش برای رفع نقاط ضعف اقدام کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به مباحث مطرح در این جلسه درباره بررسی چرایی نرسیدن صدای پیشرفت کشور به همه بخش‌های جامعه، به رغم اقدامات خوب و زیربنایی که در کشور انجام شده است، جمع اصحاب رسانه را یکی از بهترین جمع‌ها و نشست‌ها برای بررسی این موضوع و موضوعات مشابه دانست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت نقش رسانه‌ها در جنگ روایت‌ها و تصویرسازی از دستاوردها و اقدامات بزرگ نظام و انقلاب با بهترین، مطمئن‌ترین، واقعی‌ترین و باورپذیرترین روایت‌ها تصریح کرد: اجازه ندیدم در این جنگ تصویرسازی دروغین و وارونه، رسانه‌های دشمن بر واقعیت و حقیقت غلبه کنند.

رزمایش مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۴ پایان یافت



رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با رژه دریایی یگان‌های شناور سطحی شرکت‌کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» پایان یافت.

به گزارش تسنیم، امیر مصطفی تاج‌الدینی سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ گفت: رزمایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه یگان‌های شرکت‌کننده از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در این مراسم کلیه شناورهای شرکت‌کننده در این رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه رفتند. در این رژه، یگان‌های شناوری ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل ناوشکن‌های سه‌ند، جماران، باندر و ناوهای بهرگان و ناینبد و ناوهای موشک‌انداز رزه، میرجان و دلوار، همچنین شناور شهید ناظری، ناو شهید محمودی و شناورهای تندرو و ناوگروه چین شامل ناوشکن نایننگ و ناوگروه روسیه شامل آدمیرال گورشکوف و شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند.

راهپیمایی نمازگزاران ۵ استان در محکومیت جنایات صهیونیست‌ها

راهپیمایی نمازگزاران جمعه در ۵ استان کشور با عنوان «جمعه خشم و انزجار» در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه برگزار شد. به گزارش فارس، مردم استان‌های تهران، آذربایجان غربی، ایلام، چهارمحال بختیاری و کهگیلویه‌بویراحمد ظهر دپروز بعد از نماز جمعه با برگزاری راهپیمایی، ضمن محکومیت جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، همبستگی و حمایت خود را با غزهٔ مقاوم اعلام کردند. هر هفته بعد از نماز جمعه با دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در برخی استان‌های کشور در حمایت از فلسطین راهپیمایی برگزار می‌شود.

این راهپیمایی‌ها با عنوان «جمعه خشم و انزجار» تاکنون در بسیاری از شهرهای کشور برگزار شده است. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اطلاعیه‌ای نیز درباره این راهپیمایی‌ها منتشر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: مصیبت بزرگ امروز غزه، مصیبت کل جهان و مصیبت بزرگ بشریت و نشان‌دهنده ناکارآمدی و بطلانی بر نظم کنونی جهانی و سازمان‌های ناکارآمد و دروغین بین‌المللی و حقوق بشری است. امروز بر تمامی مسلمانان و آزادگان جهان لازم است که در دفاع همه‌جانبه و مستمر از فلسطین و محکومیت جنایات این رژیم کودک‌کش صهیونیستی کوتاهی نکرده و با مطالبه‌گری و فشار به دولت‌های خودسبب قطع شریان‌های حیاتی و قطع کمک راه‌های تجاری و اقتصادی تا پیروزی نهایی این ملت شجاع در کنار آنان بایستند و هر شخصی یا دولتی برخلاف این مسیر به رژیم موقت و جعلی صهیونیستی کمک برساند، جنایت واقعی علیه بشریت مرتکب شده است.

با تشدید حملات یمن به کشتی‌های آمریکایی، کاخ سفید به جنگ روانی و ادعای مذاکره با ایران رو آورد

خبرسازی برای فرار از مهلکه سرخ

روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز چهارشنبه ۲۳ اسفند مدعی شد یک دور مذاکرات محرمانه میان ایران و آمریکا در عمان برای جلوگیری از حملات حوثی‌ها به کشتی‌ها در دریای سرخ و همین طور درباره برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران انجام شده است.

فاینشنال تایمز در این گزارش از قول مقامات آگاه گزارش داد برت مک گرک، مشاور کاخ سفید در امور خاورمیانه، به همراه ایرام پیلی، معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، با علی باقری‌کنی، معاون وزیر امور خارجه و مسؤول مذاکرات هسته‌ای ایران مذاکره کرده‌اند.
بر اساس ادعای این روزنامه، مقام‌های عمان در مسقط این میانجیگری را میان مقام‌های آمریکا و ایران انجام داده‌اند و به این ترتیب گفت‌وگوی مستقیم میان ایران و آمریکا صورت نگرفته است. یک مقام آگاه به فاینشال تایمز گفت آمریکا کانال غیرمستقیم با ایران را «روشی برای مطرح کردن طیف کامل تهدیدهایی که از ایران سر می‌زند» می‌داند که شامل طرح این موضوع است که «چه کار باید بکنیم تا از مناقشه‌ای وسیع‌تر جلوگیری شود، چنانکه ایران ادعا می‌کند خواهان آن است». در ادامه این گزارش فاینشال تایمز آمده است: یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا هم گفت «ما کانال‌های زیادی برای انتقال پیام به ایران داریم». مقام‌های آمریکایی که با فاینشال تایمز صحبت کردند جزئیاتی درباره این مذاکرات ارائه نکردند و فقط تأکید کردند «لازم است ایران به تشدید تنش در سراسر منطقه پایان بدهد».

پس از انتشار این گزارش، خبرگزاری دولتی ایرنا در گزارشی ادعای فاینشال تایمز را تکذیب کرد. بر اساس گزارش ایرنا، تبادل پیام‌ها و گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا صرفاً محدود به چارچوب مذاکرات رفع تحریم است.

ایرنا در این باره نوشت: یک مقام آگاه درباره ادعای روزنامه آمریکایی مبنی بر گفت‌وگوی غیرمستقیم ۲ هیات ایرانی و آمریکایی پیرامون موضوعاتی همچون تحولات دریای سرخ، ضمن تکذیب این موضوع، گفت: استفاده از ابزار عملیات روانی و قلب واقعیت برای فریب افکار عمومی، بخشی از راهبرد آمریکا برای جبران ناکامی خود در صحنه دیپلماسی است، در حالی که تبادل پیام‌ها و گفت‌وگوی غیرمستقیم صرفاً محدود به چارچوب مذاکرات رفع تحریم است و پیامی درباره تحولات دریای سرخ مبادله نشده است.

این منبع آگاه درباره خبر روزنامه آمریکایی درباره گفت‌وگوی غیرمستقیم ۲ هیات ایرانی و آمریکایی در مسقط افزود: رفع

تحریم‌های ظالمانه همواره در دستور کار اولویت‌دار طرف ایرانی بوده و همانگونه که بارها بیان شده است، تبادل پیام با طرف‌های مقابل با هدف انتقال شفاف مواضع جمهوری اسلامی ایران در این زمینه ادامه داشته است.
وی ادامه داد: ایران با اتکا به داشته‌های متنوع و برخوردار ی از منطق قوی، همواره گفت‌وگو را بر گزینه‌های دیگر ترجیح می‌دهد و تلاش دارد از همه ابزارها و فرصت‌ها برای منفعل کردن طرف‌های مقابل در میدان و خنثی‌سازی تأثیرگذاری آنها بر افکار عمومی بین‌المللی بهره ببرد.
طرح ادعای مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا با وساطت عمان در حالی است که چندی قبل، (۱۸ اسفند) حسین امیرعبداللهیان با همتای عملی خود تلفنی صحبت‌واژبهنهدی آمریکایی‌ها گلایه کرد.
وزیر امور خارجه در تماس تلفنی همتای عمانی با انتقاد از رفتار متعاض و بدعهدی آمریکا در موضوع مذاکره برای رفع تحریم‌ها، از تلاوم تلاش و ابتکار سلطان عمان در این مسیر قدردانی کرد.

آزادی فدای امنیت!

مخدر (DEA)، اداره الکل، توتون، سلاح‌های آتشین و مواد منفجره (ATF)، سرویس پستی آمریکا(USPS)، سرویس درآمد داخلی (IRS)، سرویس مارشال‌های آمریکا و اداره امور اجتماعی (SSA).

دسترسی این نهادها به داده‌های کاربران شبکه‌های اجتماعی با توجه‌های مختلفی از جمله انجام تحقیقات، شناسایی تهدیدات و بررسی مسافران و مهاجران انجام می‌شود اما باید توجه داشت استفاده از داده‌های شبکه‌های اجتماعی توسط دولت آمریکا برای کنترل تجمع و تفتیش عقاید انجام می‌شود و جوامع سیاه، لاتین و مسلمان بیشترین هدف قوانین امنیتی و اطلاعاتی را تشکیل می‌دهند.

اما این دسترسی چه میزان است؟ دسترسی نهادهای امنیتی آمریکایی به داده‌های شبکه‌های اجتماعی در چندین سطح انجام می‌شود. «دسترسی به داده‌های عمومی»، این اطلاعات می‌تواند شامل پست‌ها، تصاویر، ویدئوها و دیگر محتوایی باشد که کاربران به صورت عمومی به اشتراک می‌گذارند. «دسترسی به داده‌های خصوصی»، این ممکن است شامل پیام‌های خصوصی، اطلاعات مخاطبان و دیگر اطلاعات حساس باشد. این نوع دسترسی معمولاً با مجوز قضایی در حال پیگیری است. «دسترسی به داده‌های متافیزیکی»؛ این داده‌ها شامل اطلاعاتی مانند زمان و مکان ارسال پست‌ها، نوع دستگاه مورد استفاده و دیگر اطلاعات مربوط به فعالیت کاربران در شبکه‌های اجتماعی است. «دسترسی به داده‌های تجزیه و تحلیل شده»؛ در این رابطه نهادهای امنیتی از ابزارهای تجزیه و تحلیل داده برای بررسی الگوهای فعالیت در شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند. این می‌تواند شامل تجزیه و تحلیل الگوهای ارتباطی و تحلیل محتوا باشد.

با توجه به این سطح دسترسی نهادهای امنیتی به داده‌های شبکه‌های اجتماعی، تصمیم‌گیر نمایندگان مجلس نمایندگان آمریکا برای تصویب قانونی که می‌تواند منجر به ممنوعیت تیک‌تاک در سراسر کشور شود، گزاره‌های قابل توجهی را عنوان می‌کند. گزارش‌های متعددی از استفاده قابل مشاهده‌ای امنیتی از داده‌های شبکه‌های اجتماعی در رسانه‌ها منتشر شده است. فروردین سال جاری «ایلان ماسک» مالک شرکت هوش مصنوعی «ایکس‌آی‌آی» گفته بود «از میزان دسترسی کامل و عملی سازمان‌های دولتی (آمریکا) به همه اتفاقاتی که در ایکس رخ می‌دهد، مغزم دارد سوت می‌کشد!

نقش ایران در «مثلث طلایی»

در انجام می‌شود و کشورهای دارای سواحل طولانی و مهم (نظیر ایران) علاوه بر دارا بودن ظرفیت بالا در بهرهوری از این منابع، نقش موثری نیز در امنیت خطوط مواصلاتی آن دارند. از این رو، یکی از اهداف این رزمایش می‌تواند کمک به تقویت تجارت دریایی بین‌المللی، مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی باشد.

از دیگر نکات مهم در این رزمایش، اهمیت منطقه برگزاری آن است. شمال اقیانوس هند با قرار گرفتن در میان ۳ تنگه راهبردی –از ۵ تنگه راهبردی دنیا - در ادبیات دریایی جهان به «مثلث طلایی» مشهور است که تنگه هرمز در شمال، تنگه مالاکا در شرق و تنگه باب‌المندب در غرب آن واقع شده و حجم زیادی

سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در تهران در جمع اقشار مردم انجام می‌شود



عضو دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: سخنرانی نوروزی رهبر معظم انقلاب اسلامی روز چهارشنبه اول فروردین در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور اقشار مختلف مردم انجام می‌شود. مهدی فضایی، عضو دفتر رهبر معظم انقلاب در فضای مجازی نوشت: با توجه به تقارن ایام سال نو با ماه مبارک رمضان، سخنرانی نوروزی سالانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز چهارشنبه اول فروردین، در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور اقشار مختلف مردم انجام می‌شود.

با تشدید حملات یمن به کشتی‌های آمریکایی، کاخ سفید به جنگ روانی و ادعای مذاکره با ایران رو آورد

خبرسازی برای فرار از مهلکه سرخ



به کشتی‌های اعزام سربزمن‌های اشغالی، حالا رو آوردن به این قبیل عملیات‌های روانی نشان می‌دهد آمریکایی‌ها هیچ راه‌حلی برای متوقف کردن حملات یمن ندارند و به همین خاطر تلاش می‌کنند یک بازی روانی را هم علیه ارتش یمن و انصارالله و هم علیه ایران راه‌اندازی کنند.

■ **آمریکا معافیت تحریمی ایران را تمدید کرد**

متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز جمعه اعلام کرد وااشنگتن معافیت تحریمی را که اجازه می‌دهد عراق از ایران برق وارد کند به مدت ۱۲۰ روز دیگر تمدید کرد. این معافیت به عراق اجازه می‌دهد پرداخت‌های واردات برق از ایران را به حساب‌های خارج از کشور که تهران می‌تواند آنها را مورد استفاده قرار دهد، واریز کند. به گزارش ایسنا، پیش‌تر رسانه‌های آمریکایی گفته بودند این معافیت به تهران اجازه دسترسی به ۱۰ میلیارد دلار وجوه مسدود شده‌اش را می‌دهد. میلر می‌گوید این معافیت‌ها از سال ۲۰۱۸ تمدید می‌شده و این منابع مالی در حساب‌های کنترل شده که ایران می‌تواند با استفاده از آن کالاهای بشردوستانه خریداری کند، ذخیره می‌شود.

موضوع پیچیده‌ای است. آمریکا با اولویت قرار دادن «امنیت ملی» در حال قربانی کردن «قانون اساسی» است. تاکنون عنوان می‌شد تکنولوژی به تکامل خود ادامه می‌دهد و سیاست‌گذاران باید بدون خفه کردن نوآوری را محدود کردن آزادی بیان با شرایط جدید سازگار شوند اما اکنون ممنوعیت TikTok به عنوان یک آزمون مهم در برابر جامعه جهانی و قانون‌گذاران آمریکایی قرار گرفته است؛ اینکه تکنولوژی باید مرزها را بشناسد و حکمرانی باید در آن دخیل شود، موضوعی بود که پیش از این توسط اغلب سیاستمداران آمریکایی سرکوب می‌شد.

به نظر می‌رسد ممنوعیت فعالیت تیک‌تاک در آمریکا به یکی از مسائل پیچیده و چالش‌برانگیز در عصر دیجیتال منتهی شود. بر این اساس آمریکا در حال القای این موضوع به جامعه است که هرچند شرکت‌های آمریکایی مانند ایکس داده‌های کاربران را در اختیار نهادهای امنیتی قرار می‌دهند اما نگران بنباشند، این داده‌ها زیر نظر قوانین و مقررات آمریکایی است؛ در مقابل، تیک‌تاک – که متعلق به شرکتی چینی است – ممکن است زیر نظر قوانین و مقررات چین باشد که طبیعتاً رفتار آن با داده‌ها می‌تواند با استانداردهای آمریکایی متفاوت باشد و آمریکا در این باره نگران است؛ به نظر می‌رسد ممنوعیت استفاده از تیک‌تاک ممکن است بخشی از استراتژی بزرگ‌تری باشد که به تنش‌های سیاسی و اقتصادی بین آمریکا و چین مربوط می‌شود. ضمن آنکه نباید از «مثل تقابل» غافل شد. این موضوع می‌تواند نشان‌دهنده تقابل بین ۲ اصل مهم باشد: «اصل برتری حفظ امنیت ملی بر اصل حریم خصوصی و آزادی فعالیت در شبکه‌های اجتماعی». آمریکا در حکمرانی مجازی قائل به این گزاره است که در مواجهه با شبکه‌های مجازی حاضر است آزادی فعالیت کاربران را محدود کند تا امنیت ملی‌اش حفظ شود. در این باره نیز با هیچ کشوری حتی وارد مذاکره و طرح پیشنهاد و توافق نمی‌شود، ششما یا امتیاز خود را به شرکت آمریکایی واگذار می‌کنید یا فعالیت‌تان ممنوع می‌شود.

در نهایت اینکه باید منتظر ماند و دید آمریکا با این چالش چطور مواجه می‌شود. هر چند طرح قانون با حمایت دوحزبی در مجلس نمایندگان (با رأی ۳۵۲ بر ۶۵) تصویب شد اما سرنوشت آن در سنا هنوز مشخص نیست. رهبر اکثریت سنا، چاک شومر، به مراحل بعدی تصحیح نکرده و سنا قرار است این طرح را مورد بررسی قرار دهد.

از تبادلات دریایی جهان از آن می‌گذرد.

در طول سال‌های گذشته، به دلیل بروز برخی بی‌ثباتی‌ها در برخی کشورهای این منطقه، خطوط مواصلاتی در نقاطی از دریاهای سرخ و راهبردی نظیر تنگه باب‌المندب، خلیج عدن و دریای مپم دستخوش ناامنی شد و پدیده دزدان دریایی نیز بر خطرات آن افزود.

به منظور مقابله با این ناامنی‌ها، کشورهای زیادی وارد صحنه شدند که جمهوری اسلامی ایران یکی از آنها بود؛ با این تفاوت که عمده کشورها تحت یک ائتلاف به رهبری آمریکا عمل کردند اما کشورهایی نظیر ایران، روسیه و چین به شکل مستقل در این منطقه حضور داشتند و کشورمان بخوبی توانست از عهده برقراری امنیت برای کشتی‌های تجاری ایران و در کنار آن، دیگر کشورها برآید.